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Aggressiv kræft i urinblæren – I live efter 24 år 

 

Hr. R.A. fra Sverige, født 1929, påbegyndte sin behandling på Humlegaarden i 
juni 1984. Han fik blod i urinen i jan. 1984, og man fandt en lavt differentieret 
(dvs. meget ondartet) blærekræft (urotelcellecancer) grad III med infiltrativ 
vækst, da man den 6. juni 1984 foretog TUR (transurethral resektion) af hans 
blærecancer. 

 
Man foretager derfor medio juli 1984 åben resektion af tumorområdet, og man 
fjerner også de tilgrænsende lymfekirtler. På Humlegaarden startede han 
behandling med misteltenpræparatet Helixor A samt diæt og diverse vitamin- 
og mineraltilskud. Frem til 1990 talrige lokale recidiver i blæren, beh. med 
såvel åbne som transurethrale resektioner. Igennem 4 år tilrådede man 
patienten – hver gang man så ham – at få fjernet urinblæren, men patienten 
sagde nej tak til dette. I denne periode skiftede han mellem at få 
misteltenpræparaterne Helixor A og Iscador QucArg. Han fik også injektioner 
med Echinacin. Han fik i slutningen af 1990 behandling i 6 uger med 
calmettevaccination BCG lokalt i blæren. Siden har der ikke været tegn på 
cancer hos denne patient. Han fortsatte med Helixor injektioner dagligt indtil 
1993-1994. Han er blevet cystoskoperet 2 gange årligt og ved cystoskopien i 
juli 2001 fik patienten besked på, at det ikke kun var lægevidenskaben, der 
havde helbredt ham. Det var også de højere magter, underforstået at man 
betragtede hans helbredelse som et mirakel. Vi så patienten og hans kone på 
besøg på Humlegaarden i september 2001, og patienten fortalte, at han løber 
6-7 km 3-4 gange om ugen, og at han altid har gjort dette. Han spiser 
vegetarisk og tager stadigvæk sine vitamin- og mineraltilskud. Patienten havde 
en strålende almentilstand, og han og hans kone har i alle årene drevet et 
privat sygehjem Det gjorde de stadig, selvom de begge var over 70 år.  

 

Ved vor allerseneste kontakt med patienten den 14.11.2008 har han det 
strålende og passer stadigvæk i en alder af 79 år sit arbejde på halv tid. Han 
motionere som altid. 

 

Han er blevet cystoskoperet hvert år, men først for et år siden mente de 
svenske læger, at man fremover kunne undlade videre kontrol af patienten, 
selvom han ikke har mærket noget til sin kræft siden 1990. 
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